

Kære udvalgets medlemmer,

Vi på Bispebjerg er dybt rystet over den behandling, som borgmester Anne Vang, og hendes embedsmænd, har behandlet vores institution Tagenshave og nu også Underhuset på.

Vi er fuldstændig uforstående overfor, at man, uden at det har været præsenteret og diskuteret i udvalget, allerede har forlangt/krævet, at man skal tage skridt til at opsiges personalet, og give forældrene besked om, at begge institutionen Tagenshave/Underhuset (selvejende) skal lukkes, og at deres børn skal flyttes (lige op til jull!!!)

Grunden til dette er indlysende, set fra Anne Vangs side, idet Københavns Kommune er ved at bygge en ny institution ved siden af Bispebjerg Kulturcenter, som skal sluge Børnehaven og et ungehus (Smedetoften) som skal sluge fritids og ungdomsklubben i Tagenshave/Underhuset. Det er dermed klart at man længe har haft den plan, at man vil have vores børn til at fylde disse nye bygninger op!! Vi kan se på forløbet, her de sidste 8-9 måneder, at de embedsmænd, som er i kontakt med os, har fyldt deres kommunale bagland med løgnagtige begrundelser om disse Tagenshave/Underhuset, for, at man så til sidst 'desværre' bliver nød til, at lukke vores meget velfungerende institutioner!!!



Her må jeg nævne på det kraftigste, at der ingen begrundelse er herfor, jeg har oven i købet talt med en højt placeret person i Ombudsmands institution om alle de mærkværdige skrivelser vi har modtaget, hvor den ene modsiger den anden, og jeg må sige, at det ikke var den store anerkendelse for embedsmændenes arbejde I her blev mødt med!

Tagenshave og Underhuset laver et fantastisk stykke arbejde med de børn og unge, som kommer her hver dag, især Rene Güllich, som er overordnet leder af Tagenshave og Underhuset, men til daglig tilknyttet Underhuset, gør en enestående indsats for disse børn/unge langt ud over hvad man kan forvente. Vi har ikke den letteste gruppe børn, mange har ikke dansk som første sprog, og som ikke altid bliver præsenteret for danske værdier hjemme. Det gør de hos Rene, og Rene sparer Københavns Kommune for rigtig mange penge, for det arbejde han gør, det nytter nemlig noget, det kan vi se på Bispebjerg!! Vi har selvfølgelig også etniske danske børnefamilier, og jeg vil gerne nævne, at hele forældre gruppen er dybt rystet, og forstår ikke et spor.



Vi vil ikke finde os i, at blive manipuleret på denne måde, ej heller at man siger løgne om vores institutioner, som om vi har været ligeglade med børnenes ve og vel! Vi har et fantastisk forældresamarbejde, som bakker 100% op om Tagenshave/Underhuset.

Jeg vil gøre udvalgets medlemmer opmærksom på, at Tagenshave/Underhuset er blevet godkendt til Ny Nordisk skole projektet af undervisningsministeren, og Bispebjerg Kulturcenter har fået en grøn smily for sit fantastiske arbejdsmiljø, og at denne godkendelse gælder for 5 år!

Vi beder om, at udvalget ser på det oplæg, som vel på et eller andet tidspunkt, kommer på dagsordenen i udvalget med meget kritiske øjne, og at I ikke lader jer spise af, med dårlige og uklare forklaringer, men at I beder om korrekt information om hele forløbet, og beder om, at se alle de dokumenter, som er knyttet til denne fuldstændig uforståelige hetz.

Med venlig hilsen

Channe Bjerringgaard

Medlem af Bispebjerg Kulturcenters bestyrelse

Medlem af Bispebjerg Lokaludvalg

Folketingskandidat for K

Mogens Wassermann

Medlem af Bispebjerg Kulturcenters bestyrelse

Medlem af Bispebjerg Lokaludvalg

Vedhæftet:

Brev fra Undervisningsministeren om ny Nordisk Skole, samt kopi af APV hvor der gives en grøn smiley, som gælder for de næste 5 år, med stor ros til institutionen samt nogen søde luciabrude fra årets julestue kan ses på billedet.

Man var også så heldig, at julemanden landede på taget, som man kan se, på det andet billede, med en plastikkurv, som gaverne blev hejset ned i.



Bispebjerg Kulturcenter

Tagensvej 188, 2400 København NV.

07-01-2013

Til Børne og Ungdomsforvaltningen i Københavns Kommune

Vedrører deres oplæg til nedlæggelse af Institutionerne Tagenshave/Underhuset.

Jeg er meget forundret over deres motiv for nedlæggelse af ovennævnte institutioner, som i dag er meget velfungerende og værdsat af de forældre der har deres børn her

Det undrer mig i øvrigt når Tagenshave har en Smiley for et godt arbejdsmiljø og er meget kompetent i deres arbejde og Underhuset som er den eneste Institution i København der er udpeget som deltager i Ny Nordisk Skole og er en af de bedst fungerende Ungdomsklubber i vort område her i Bispebjerg/Nordvest

Jeg håber dette er en misforståelse og at afgørelsen omgøres.

Med venlig hilsen

Mogens Wassermann/Administrator/Forretningsfører for Bispebjerg Kulturcenter samt Channe Bjerringgaard medlem af bestyrelsen i BKC og det er MW også.

Formand: Peter Marcel Toft
Næstformand: Winni Sjelle
Adm./ Forretningsfører Mogens Wassermann

Tlf.: 22460882
Tlf.: 60924848
Tlf.: 35815705



KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsforvaltningen
Administrerende Direktør

Channe Bjerringgaard
Mogens Wassermann

Channe.Bjerringgaard@ft.dk
Mowa@webspeed.dk

04-01-2013

Sagsnr.
2012-189514

Dokumentnr.
2013-9438

Kære Channe Bjerringgaard og Mogens Wassermann

I har skrevet til Børne- og Ungdomsudvalget, da I er meget uforstående overfor, at der indstilles til opsigelse af driftsoverenskomsten med institutionen Underhuset/Tagenshave.

Jeg svarer som administrerende direktør for Børne- og Ungdomsforvaltningen, som er ansvarlig for sådanne sager.

Jeg kan ikke genkende det billede, I tegner af processen og bevæggrundene for at indstille til politisk behandling af opsigelse af driftsoverenskomsten.

Når forvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget at opsigelse af driftsoverenskomsten med Underhuset/Tagenshave, skyldes det manglende tillid til, at det pædagogiske arbejde udføres på en faglig forsvarlig måde. Da Underhuset/Tagenshave er én institution med én leder og ét budget, omfatter indstillingen hele institutionen.

Indstillingen skyldes udelukkende forhold i institutionen, og det har intet at gøre med, hvad der ellers sker i andre institutioner i området. Der er således ikke etableret nogen pladser i området, som vi ikke forventer at få behov for i de kommende år.

Såfremt det politiske udvalg vælger at følge en eventuel indstilling om lukning efter høringens udløb, så er forvaltningen forpligtet til at tilbyde forældrene en plads i en anden institution, således at børnene får et ubrudt pasningsforløb. Da der ikke er mulighed for, at alle børnene blot kan flyttes til en anden institution, vil forvaltningen gå i dialog med forældrene mhp. at finde ud af, hvor børnene kan fortsætte i dagtilbud.

På et møde den 28. november 2012 blev institutionsbestyrelsen samt ledelsen i institutionen orienteret om indstillingen. Den 30. november 2012 blev der sendt referat af mødet til både institutionsbestyrelsen og ledelsen, - og den 6. december 2012 blev høringsmaterialet udsendt til høringsberettigede parter.

Der er to måder en opsigelsesproces kan køre på:

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2001

Telefax
3366 7038

E-mail
es@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk

- 1) En politisk beslutning med efterfølgende høring
- 2) En høring med efterfølgende politisk behandling

I denne sag er model 2 valgt. Når høringsfristen udløber mandag den 14. januar 2013 udarbejder forvaltningen en indstilling (den er sendt med i høring), hvor høringssvarene indarbejdes samt vedlægges i deres fulde længde som bilag. Det er på baggrund af det samlede materiale, at Børne- og Ungdomsudvalget skal træffe beslutning om, hvorvidt Underhuset/Tagenshaves driftsoverenskomst skal opsiges. Jeres henvendelse vil indgå som bilag i høringen.

Fastholder forvaltningen at indstille en opsigelse efter modtagelse af høringssvarene, og vedtager udvalget at følge forvaltningens indstilling, vil der gå en proces i gang i forhold til afvikling af institutionen, herunder at institutionsbestyrelsen i Underhuset/Tagenshave opsiger personalet. Det er alene institutionsbestyrelsen, der kan opsiges personalet, da de er arbejdsgivere, og indtil der er truffet beslutning om institutionens fremtid, sker der hverken opsigelse af personalet eller flytning af børn, medmindre institutionsbestyrelsen på eget initiativ vælger at opsiges personaler, eller forældre vælger at flytte deres børn til andre institutioner.

Jeg kan orientere om, at Børne- og Ungdomsudvalget forventes at behandle indstillingen den 6. februar 2013.

Med venlig hilsen

Else Sommer